
 

 
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

 w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 

Opracowanie gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły 
 

W dniu 25 października 2016 roku pomiędzy samorządem województwa wielkopolskiego a Gminą Piła podpisana 
została umowa nr DPR.U.69/2016 na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Opracowanie gminnego programu 
rewitalizacji dla miasta Piły” ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
2014-2020. 
 

Całkowita wartość projektu  195 570,00 PLN 
 

dofinansowanie    167 212,35 PLN (90% kosztów kwalifikowanych) w tym: 85 % środki UE 
15 % budżet państwa 

 

Prace nad sporządzeniem Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły prowadzone były zgodnie z ustawą  
o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. 
Celem projektu było przygotowanie podstaw programowych i organizacyjnych dla uruchomienia kompleksowych 
procesów rewitalizacyjnych na terenie miasta Piły w miejscach wymagających szczególnej interwencji, w celu 
wyprowadzenia ich ze stanów kryzysowych. 
 

Projekt realizowano od lipca 2016 roku do końca października 2017 roku. 
 

Działania zrealizowane w ramach projektu „Opracowanie gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły”: 
 

I Etap: Opracowanie diagnozy; delimitacja obszarów zdegradowanych i rewitalizacji 
 

 Uchwała Nr XXVIII/428/16 Rady Miasta Piły z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Piły 
Publikator: Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016 roku, poz. 8255 

 

II Etap: Opracowanie diagnozy i gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły 
 

 Uchwała Nr XXX/447/17 Rady Miasta Piły z dnia 31 stycznia 2017 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły 

 Uchwała Nr XL/548/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 
programu rewitalizacji dla miasta Piły 

 

III Etap: Opracowanie zasad działania i wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacyjnego 
 

 Uchwała Nr XL/549/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 2017 roku w sprawie określenia zasad 
wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji miasta Piły 

 

Gminny program rewitalizacji opracowywany został przez ekspertów zewnętrznych, przy ścisłej współpracy  
z pracownikami Urzędu Miasta Piły, dla których zorganizowano szkolenia dotyczące programowania i realizacji 
procesów rewitalizacji.  
 

W celu realizacji zasady partnerstwa i partycypacji społecznej stosowano techniki i narzędzia zaawansowanych 
metod partycypacji, gwarantujących maksymalne włączenie interesariuszy rewitalizacji do udziału w projekcie. 
Prowadzono szeroką politykę informacyjną z wykorzystaniem m.in. ulotek, plakatów, Internetu, prasy, lokalnego 
radia i telewizji, zorganizowano otwarte spotkania oraz spacery badawcze.  
 

Gminny program rewitalizacji dla miasta Piły zapewni kompleksowość działań z udziałem interesariuszy 
rewitalizacji. Ułatwi współpracę wielu podmiotów o różnym statusie prawnym i materialnym, włączenie 
mieszkańców, pozwoli na zastosowanie i wdrożenie systemowych rozwiązań problemów społecznych, 
przestrzennych i gospodarczych. 
 

Bieżąca informacja o realizacji projektu znajduje się na stronie www.pila.pl w zakładce „Rewitalizacja”. 
 

WRZESIEŃ 2018 R. 


